12 2024年 3月 13日 星期三

责任编辑 胡劲波 刘勇 版式编辑 杨诚 时事·要闻

中国中信金融资产管理股份有限公司

湖南省分公司（曾用名：中国华融资产管理

股份有限公司湖南省分公司）拥有对邵阳市

和庆汽车销售服务有限责任公司等 3 户不

良债权，拟依法进行处置，现予以公告。

债权金额：截止 2024 年 3 月 10 日，邵阳

市和庆汽车销售服务有限责任公司等 3 户

不良债权本金人民币 55,994,690.89 元，利息

人民币 100,931,073.51 元，债权合计人民币

156,925,764.4 元。（如本金、利息数据与相关

合同、借据、法院判决不一致的，以相关合

同、借据、法院判决为准）

债权担保措施：邵阳市和庆汽车销售服

务有限责任公司等 3户不良债权担保情况见

右表（仅供投资者参考，实际以投资者详细查

阅债权档案资料，并做调查后自行判断为准）

交易条件为：投资者/买受人信誉良好，资金

来源合法合规，可承担购买债权所带来的风险。

交易对象的要求：具有完全民事行为能

力、支付能力的法人、组织或自然人，但以下

人员不得购买：国家公务员、金融监管机构工

作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人

员、原债务人的管理层或其直系亲属以及参

与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中

介机构人员等关联人或者上述关联人参与的

非金融机构法人，或者与债权转让的金融资

产管理公司工作人员、原债务人受托资产评

估机构负责人员等存在任何直系亲属关系的

人员，资产的原债务人及其关联企业等利益

相关方不得参与资产的折价购买。

公告有效期限：自公告发布之日起 20

个工作日。在公告期内受理投资者报名（请

意向投资者在公告有效期届满前向我分公

司提交书面意向书或来我分公司现场报名）

和对该资产处置的有关异议和咨询。

受理公示事项联系人：柳女士

联系电话：0731-84845037

联系地址：湖南省长沙市开福区五一大

道 976 号

受理排斥、阻挠征询或异议的举报电

话：周先生 联系电话 0731-84845036

中国中信金融资产管理股份有限公司

湖南省分公司

2024年 3月 13日

资产处置公告
中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司 序号

1

2

3

合 计

债务人名称

娄底市坤宝汽
车销售服务有
限公司

邵阳市和宏汽
车贸易投资有
限责任公司

邵阳市和庆汽
车销售服务有
限责任公司

本金（元）

19,000,000.00

22,000,000.00

14,994,690.89

55,994,690.89

利息（元）

33,366,303.73

40,215,649.99

27,349,119.79

100,931,073.51

债权合计（元）

52,366,303.73

62,215,649.99

42,343,810.68

156,925,764.40

担保情况

1、邵阳市和祥汽车贸易投资有限责任公司名下的一
宗土地，位于邵阳市双清区邵阳大道建龙路口，面积
6775.43 平方米（10.16 亩）；
2、邵阳市和祥汽车贸易投资有限责任公司名下的一
宗土地，位于邵阳市双清区邵阳大道建龙路口，面积
6793.9 平方米（10.19 亩）。

1、邵阳市和宏汽车贸易投资有限责任公司名下的一
宗土地，位于邵阳市双清区大兴路，面积 11244.74 平
方米（16.86 亩）；
2、邵阳市和祥汽车贸易投资有限责任公司名下的一
宗土地，位于邵阳市双清区邵阳大道建龙路口，面积
6775.43 平方米（10.16 亩）

1、邵阳市和祥汽车贸易投资有限责任公司名下的一
宗土地，位于邵阳市双清区邵阳大道建龙路口，面积
6775.43 平方米（10.16 亩）；
2、邵阳市和祥汽车贸易投资有限责任公司名下的一
宗土地，位于邵阳市双清区邵阳大道建龙路口，面积
6793.9 平方米（10.19 亩）。

本社地址：长沙市芙蓉中路 广告发布登记：湘市监广登字〔2019〕第 17 号 广告部电话：（0731）84326026、84326024 邮箱地址：4326042@126.com 零售：每份 2 元 本报印务中心印刷（长沙市黄金西路）

湖南日报全媒体记者 刘跃兵

油菜花海金波涌动，人们流连忘返；郁金香芬芳

四溢，游人乐在其中；古村桃花人面相映红，游客慕

名远道来……阳春三月，永州繁花盛开，八方游客寻

香而至，农家乐、酒店等宾朋满座，旅游兴旺。

永州“花事”为何频频出圈？

策划“十场花事”

永州市地处中亚热带常绿阔叶林区，是植物资

源富集地区。这里奇峰耸立、水如碧玉，四季花盛，各

有千秋。

今年，永州市精心策划“十场花事”，即，赏油菜

花：满目金黄香百里；赏梨花：“千树万树梨花开”；赏

桃花：竹外桃花三两枝；赏樱花：樱花烂漫几时节；赏

紫荆花：紫荆花红四月天；赏绣球花：绣球花簇玉团

团；赏橘子花：橘花开时香满城；赏杜鹃花：杜鹃颜色

正倾城；赏厚朴花：篱外高枝厚朴花；赏紫薇花：紫薇

花开百日红。

为了吸引各地游客，文旅部门精心列出各地的

最佳赏花时间，推荐赏花地点和精品线路等。还积极

制作“永州十场花事”短视频、长图等新媒体作品，全

网推送，热度持续升温，吸引人们或组团，或自驾，前

来寻花觅香。

看油菜花海，品尝瑶家十八酿，跳度曼尼舞蹈，

走进“中国爱情小镇·江华瑶都水街”，来到秦岩风

景 区 打 卡 …… 远 道 而 来 的 游 客 ，把 原 计 划 的 一 天

游，变成了多天游。他们说，这里的山水美，花更香，

不虚此行。

江华瑶族自治县白芒营镇东方宾馆老板何玉荣

虽然忙，却满脸笑容，他说，来赏花的人络绎不绝，包

厢、床位都得提前订。

田间地头皆景

3 月 11 日 ，永 州 市 零 陵 区 接 履 桥 街 道 办 事 处

马 坝 村 ，油 菜 花 海 传 来 欢 声 笑 语 ，游 客 走 进 由 废

弃 旧 房 改 建 的 咖 啡 屋 、农 耕 文 化 展 示 厅 ，小 憩 、寻

觅乡愁。

马坝村毗邻永州市中心城区，连片水田四季皆

景。

过去，村民不知道身边就有“金饭碗”。

2019 年，通过引进投资者，启动马坝稻田艺术中

心项目建设，油菜、水稻成景观，美术写生、文艺沙

龙、农耕体验、民宿等项目引来客流。

马坝村旅游兴旺，村民收入水涨船高，去年，全

村人均纯收入达 3 万余元。

当下，双牌县泷泊镇枫木山村张彩艳的农家乐，

座无虚席。

2020 年，枫木山村试种 200 亩油菜。见旅游效益

好，油菜种植面积发展到 7000 多亩，获评 2023 年湖

南最美油菜花乡村旅游点，成功举办“油菜花儿开、

三湘等您来”2023 年湖南省油菜花节（双牌县分会

场）暨永州市首届“乡村振兴巾帼运动会·健步走”启

动仪式，声名远播。

枫木山村油菜丰收，旅游增收。去年，该村油菜

平均亩产 101.3 公斤，村民年人均纯收入 20600 元，比

上年增加 2652 元。

江永县上甘棠村、勾蓝瑶寨、黄甲岭村的油菜

花、桃花等争奇斗艳，双牌县桐子坳景区郁金香绽

放，游人如织……永州深入推动农旅融合，成功打造

一批花香景美的旅游村。

文化民俗加持

全民嗨乐、花海音乐、丹青妙笔、非遗巡游、非遗

体验等 12 项活动，让游人流连忘返。

这是宁远县第二届“春暖东江”花海音乐节 3 月 8

日开幕以来的场景。仅开幕当天，全网就有 120余万人

次观看花海音乐节盛况，吸引 5000多人现场打卡。

春和景明，漫步花海，怎少得了文化和民俗相

伴？永州市各县区精心组织地方文化和民俗展演活

动，为旅游增彩——

在永州市冷水滩区伊塘镇万亩油菜花海，音乐

工作者邀请游客一起放歌《龙的传人》《走，去永州》

等，歌声嘹亮，掌声不断；

祁剧班子来到景区表演，让戏迷如痴如醉；

零陵区周家大院古村落位于油菜花海间，一场

场古装秀，让游人仿佛穿越时空；

乘一叶小舟顺柳宗元笔下的愚溪漂流而下，人

造烟雾弥漫，两岸桃花朵朵，美不胜收；

零 陵 区 萍 岛 ，春 水 蓝 ，繁 花 开 ，一 方 古 筝 一 根

萧奏响天籁之音，沉浸式国学课让人耳目一新；

3 月 10 日，农历二月初一，瑶族“赶鸟节”，江华、

江永等地的瑶族同胞换上节日盛装，走进花海，邀请

游客对唱山歌、猜字谜，其乐融融……

一年好景君须记，正是桃红柳绿时
——永州繁花何以引得游客纷至沓来

新华社北京 3月 12日电 国务院

总理李强 3 月 12 日主持召开国务院常

务会议，讨论通过《国务院 2024 年重点

工作分工方案》、《新一轮千亿斤粮食

产能提升行动方案（2024－2030 年）》

和《以标准升级助力经济高质量发展

工作方案》，听取关于推进义务教育优

质均衡发展有关举措的汇报，审议通

过《军人抚恤优待条例（修订草案）》。

会议指出，刚刚闭幕的十四届全

国人大二次会议审议通过的《政府工

作报告》，明确了全年经济社会发展的

目标任务。各部门、各单位要增强“时

时 放 心 不 下 ”的 责 任 感 ，切 实 转 化 为

“事事心中有底”的行动力，充分调动

各方面积极性，进一步提振干事创业

精气神，推动各项工作落地落实。要细

化实施举措，将各项重点工作和各部

门的责任落到具体实施办法和政策举

措上。要加强协调配合，牵头部门要主

动沟通协调，参与部门要密切配合支

持，确保同向发力、形成合力。要做好

督促检查，加强日常调度、完善督查方

式、提升督查效率，推动形成层层抓落

实的浓厚氛围。

会议指出，保障粮食安全是头等

大事。要按照党中央决策部署，全面实

施新一轮千亿斤粮食产能提升行动，

扎实推进藏粮于地、藏粮于技，落实分

品种增产任务和分区域增产布局，谋

划实施高标准农田建设、种业振兴等

支撑性重大工程，牢牢把握粮食安全

主动权。

会议指出，推进标准升级对于更

好满足群众需要、助力产业转型、推动

高质量发展具有重要意义。要加快推

进标准制修订工作，充分征求企业、消

费者等相关方面意见，坚持急用先行，

成熟一项及时出台一项。要强化监督

检查，完善配套政策，确保各项标准落

实落地。

会议强调，要以提升办学条件、教

育 质 量 和 人 民 群 众 满 意 度 为 工 作 重

点，不断缩小区域、城乡、校际、群体教

育差距，办好更加公平更高质量的义

务教育。要适应人口变化和新型城镇

化进程，前瞻研判义务教育需求变化，

增强资源配置的灵活性和适应性，加

大财政性义务教育经费向薄弱环节倾

斜力度，着力补齐义务教育发展的短

板。

会议指出，做好军人抚恤优待工

作事关强国强军事业。会议审议通过

《军人抚恤优待条例（修订草案）》，强

调要严格按规定要求和标准落实好各

项抚恤优待政策。

国务院常务会议召开
●讨论通过《国务院2024年重点工作分工方案》、《新一轮千亿斤粮食产能提升

行动方案（2024—2030年）》和《以标准升级助力经济高质量发展工作方案》
●听取关于推进义务教育优质均衡发展有关举措的汇报
●审议通过《军人抚恤优待条例（修订草案）》

▲ ▲（上接1版①）

从这些深邃的思考、生动的论述中，我们

不难领悟到贯穿新时代党的创新理论的立场、

观点、方法。

事实上，纵观 10多年来的全国两会，正是通

过这一国家重要议政殿堂，一系列极富远见的治

国理政新理念新思想新战略，在人民领袖同代表

委员的深入互动中酝酿、提出、完善、成熟。

“任何一项伟大事业要成功都必须从人民

中找到根基、从人民中集聚力量、由人民来共

同完成。”

知之弥深，行之愈笃。

2023 年 7 月赴江苏考察，在南瑞集团的生

产车间里，面对朝气蓬勃的企业员工，习近平

总书记深情勉励：“立志高远、脚踏实地，一步

一步往前走，以十年磨一剑的韧劲，以‘一辈子

办成一件事’的执着，成就有价值的人生。”

在苏州平江路，同苏绣传承人交流时，总书

记感慨地说：“像这样的功夫，充分体现出中国

人的韧性、耐心和定力，这是中华民族精神的一

部分。”

立志高远、脚踏实地，沉心定气、久久为

功，致广大而尽精微，个人成才如此，国家发展

何尝不是如此。

现场聆听代表委员们的发言，我们能充分

感受到这样的“韧性、耐心和定力”——

来自东南大学的崔铁军代表告诉总书记，

自己 37 年来就潜心钻研两件事：一是研制自

主可控的专用电磁软件，二是完全在国内完成

的电磁超材料。

他头发已经花白，依然豪情满怀：“我今年

59 岁，正是做科研的壮年，我将坚持战斗在科

研一线。”

在博物馆工作了 35 年的宋燕代表说：“将

践行‘择一业终一生’的文博初心，当好历史文

物的守护者、文化传承的接力者。”

政协联组会上，谈及这些年抓生态环保的

宝贵经验，总书记语气坚定：“风物长宜放眼

量。不要光在那儿批评、指手画脚，而是真正行

动，解决一点是一点。”“只要看到我们是在往

前走着，就要保持定力。”

“我是崇尚行动的。”这是习近平总书记始

终坚守的原则。

无论风吹浪打，风雨无阻前行，以自身工

作的确定性，应对形势变化的不确定性，这是

最朴素的成事之道。

人民大会堂东大厅里，迎着全国人大代表

们的目光，总书记的话掷地有声：“要抓住一切

有利时机，利用一切有利条件，看准了就抓紧

干，把各方面的干劲带起来。”

东大厅的墙壁上，两幅毛泽东主席诗词书

法作品格外醒目。其中一幅的第一句是“红军

不怕远征难，万水千山只等闲”，另一幅的最后

一句是“喜看稻菽千重浪，遍地英雄下夕烟”。

信心和力量来自人民。

（新华社北京3月 12日电）

▲ ▲（上接1版②）

从 3 月初开始，各市州已经全面铺开义务植

树活动——

在道县，16 个义务植树基地全部“约满”，农

村“四旁”地和自留山、自留地成为国土绿化主战

场；

在岳阳君山，“碳汇+义务植树”市场化机制

创新大获成功，义务植树拓展到“种、护、管”全链

条，市民义务植树尽责率达到 90%以上；

在常宁，林木和绿地认建认养蔚然成风，各处

山头都有市民尽责栽种或认养的茶树、樟树、桂花

树等乡土树，生机勃勃……

“湖南居民拥有强烈的绿化意识和责任心。”

省绿化委员会办公室负责人表示，根据发布的《湖

南省国土绿化状况公报》，去年，我省颁发全民义

务 植 树 尽 责 证 书 81896 张 、国 土 绿 化 荣 誉 证 书

20566 张。

“近年来，全省参加义务植树的人数稳中有

升。”该负责人称，今年以植树节为契机，全省各级

团组织启动了春季共建“共青林”活动，省内 80 余

所学校 10 万余名青少年也正在积极参与“绿植领

养”活动，妇联组织利用“湘妹子能量家园”平台推

出了百余场植树活动。

植树包括但不限于现场栽种

3 月 1 日，长沙市林业局向社会发布 13 个市

级义务植树基地 ，有意向到基地植树的市民需

提前在网上报名。“早已经报不上名，所有基地都

爆满。”长沙市民祝梦瑶告诉记者，想参加义务植

树尽责，却很难找到适合栽树的地方。

“城镇化建设不断推进，加上地形限制，我省

很难在各个市州都找到大面积的平整地块稳定作

为义务植树活动基地。”省绿化委员会办公室负责

人说，限于实际条件，全省义务植树基地普遍存在

位置分散、规模小等问题，不能满足市民全部通过

现场栽种方式履行义务植树责任的需求。

事实上，我国法律法规明确规定，我国义务植

树尽责形式除了直接参加育苗、栽植劳动外，还有

7 种方式——

抚育管护，参加抚育管护劳动半个工作日，折

算完成 3 株植树任务。

自然保护，参加野生动物栖息地修复，荒漠化

防治、退耕还林（草）、退耕还湿、山体或废弃地生态

修复等劳动半个工作日，折算完成 3株植树任务。

认种认养，认养和保护古树名木 1 株，折算完

成 3 株植树任务。

设施修建，修建森林作业道，森林公园、湿地

公园、沙漠公园步道 5 米（宽 1 米以上），森林防火

带 10 平方米，完成其中一项折算 3 株植树任务。

捐资捐物，在我省捐赠 15 元用于国土绿化，

折算完成 1 株植树任务。

志愿服务，参加宣传报道、信息化建设、科学

或法规普及、技术推广、专业指导、国土绿化公益

活动，折算完成 3 株植树任务。

其他与国土绿化相关的劳动或者贡献，由省

绿化委员会结合实际情况进行折算。

800 多个“互联网 +全民义务
植树”活动请查收

“我在主席家乡养棵树”成了湖南的“网红”义

务植树项目，从 2019 年至今累计获得捐款超过

287 万元，依靠这些资金，韶山毛泽东铜像广场后

的 300亩纪念林得到良好管护，铜像广场及毛泽东

同志故居周边森林有效提质扩容。

作为国家“互联网+全民义务植树”试点省，

我省 2019 年就创建了“湖南全民义务植树网”，同

年上线的“我在主席家乡养棵树”项目则是全省首

个“云端”植树项目。

通过 6 年推进，“云端”植树、“码上”尽责逐步

扩展为覆盖全省的新风尚，三湘大地构建起全民

义务植树新格局。

今年，14 个市州均已创建“互联网+全民义务

植树”项目，省内居民只需登录“湖南全民义务植

树网”，扫码报名，就可自主选择何时、何地、以何

种方式履行义务植树责任。

省绿化委员会办公室负责人介绍，“互联网+

全民义务植树”活动将贯穿全年，预计发布项目

800 多个。国有桃源县苗圃基地造林绿化活动，是

桃源县首个县级“互联网+义务植树”项目，基地

工作人员表示，今后将拍下义务植树点的树木长

势照片发给植树人，“让人们看到自己种的树长大

了，就是最好的自然教育课”。

新华社北京 3 月 12 日电

办好义务教育事关每个家庭切

身利益，关系国家和民族未来。

12 日召开的国务院常务会议强

调，要以提升办学条件、教育质

量和人民群众满意度为工作重

点，不断缩小区域、城乡、校际、

群体教育差距，办好更加公平

更高质量的义务教育。要适应

人口变化和新型城镇化进程，

前瞻研判义务教育需求变化，

增强资源配置的灵活性和适应

性，加大财政性义务教育经费

向薄弱环节倾斜力度，着力补

齐义务教育发展的短板。

教育部基础教育司相关负

责人介绍说，改革开放以来，我

国 义 务 教 育 得 到 快 速 发 展 ，

2000 年实现基本普及，2011 年

实现全面普及。党的十八大以

来，我国持续推动义务教育均

衡发展。到 2021 年底，全国所有

县区均通过国家义务教育基本

均衡发展督导评估认定，我国

义务教育实现了基本均衡。

推动义务教育均衡发展的

进程中，我国义务教育普及程

度达到世界高收入国家平均水

平，经费保障和办学条件显著

改善，教师队伍素质明显提高，

教育质量整体提升。

实现基本均衡后，我国义务教育的

发展目标是向优质均衡迈进。2023 年，

中共中央办公厅、国务院办公厅印发了

《关于构建优质均衡的基本公共教育服

务体系的意见》，提出到 2035 年，义务教

育学校办学条件、师资队伍、经费投入、

治 理 体 系 适 应 教 育 强 国 需 要 ，市（地 、

州、盟）域义务教育均衡发展水平显著

提升，绝大多数县（市、区、旗）域义务教

育实现优质均衡，适龄学生享有公平优

质的基本公共教育服务，总体

水平步入世界前列。

为实现这一目标，下一步

将有什么举措？

这位负责人介绍，下一步

将坚持义务教育重中之重的地

位不动摇，坚持教育公益性原

则，坚持发展规划、资源配置、

经费投入优先保障，办好更加

公平更高质量的义务教育。

促进学生全面发展方面，

要深化课程教学改革，创新人

才培养方式，促进学生德智体

美劳全面发展；整合利用好校

内外科学教育资源，培养学生

崇尚科学、热爱科学的精神和

探究思考、动手实践的能力；持

续推动“双减”落实，综合施策

减轻义务教育阶段学生升学考

试压力。

针对未来十几年义务教育

在校生“先达峰后减少”的变化

趋势，教育部提出要加强学龄人

口变化前瞻性研究，合理规划学

校布局，优化教育资源配置。

教育部还提出，补齐学校

办学条件短板，推进现有优质

学校挖潜扩容，加快新优质学

校成长，利用数字化赋能，推动

优质教育资源共享，帮助乡村

学校提升办学质量。

教师队伍建设方面，要扩大高水平

中小学教师培养规模，提升教师专业能

力，督促各地落实义务教育教师待遇保

障长效机制和工资收入随当地公务员

待遇调整的联动机制，确保教师工资及

时足额发放。

“我们将聚焦保基本、补短板、提质

量，教育投入进一步向教育教学和教师队

伍倾斜，向中西部地区倾斜，全面保障义

务教育优质均衡发展。”这位负责人说。

从
基
本
均
衡
向
优
质
均
衡
迈
进

—
—

我
国
多
举
措
部
署
推
进
义
务
教
育
优
质
均
衡
发
展

香港快运航空开通北京大兴往返香港航线

3月 12日，

由香港快运航

空执飞的北京

大兴往返香港

航线正式开航。

图为当日搭乘

香港快运航空

首航航班抵京

的香港中小学

生参观团在大

兴国际机场航

站楼内参加活

动。

新华社 发